4. Municipio de Espirito Santo do Pinhal

Demonstrativo de Apuracao da Receita Corrente Liquida - R.C.L.

Periodo: 3° Bimestre / 2022

Evolucdo da Receita Realizada nos Ultimos Doze Meses

Municipio: ESPIRITO SANTO DO PINHAL

RECEITAS CORRENTES

Especificagao

07/2021

08/2021

09/2021

10/2021

11/2021

191,905.38

12/2021 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 Total
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 2,374,576.69 2,522,504.86 | 2,395,633.68 2,662,121.53| 2,212,877.23 | 3,779,159.68 | 1,183,096.16 | 2,114,275.27 | 8,804,695.04 | 2,660,742.53 2,492,562.58| 2,527,267.81 35,729,513.06
Contribuigdes 168,625.83 167,625.82 165,302.92 165,212.80 171,698.66 163,818.18 172,055.74 165,548.33 151,429.66 182,192.83 164,205.15 187,055.13 2,024,771.05
Receita Patrimonial 88,408.97 101,969.24 109,436.60 119,431.48 150,285.69 204,891.26 196,202.02 234,200.24 304,656.82 257,871.26 341,396.14 329,630.50 2,438,380.22
Receita de Servigos 18,094.90 12,835.60 14,412.16 11,977.06 12,735.58 53,291.11 6,998.13 13,441.69 7,563.85 7,008.28 14,085.24 10,422.40 182,866.00
Transferéncias Correntes 10,148,817.52 | 10,450,031.26 | 8,059,898.86 | 10,608,399.57 | 10,604,277.42 | 12,301,641.21 | 13,170,176.05 | 10,747,500.86 | 12,020,484.25 | 10,493,294.47 | 12,491,507.47| 11,176,685.40( 132,272,714.34
Outras Receitas Correntes 23,557.83 29,229.88 66,788.49 83,452.30 26,136.19 59,942.96 16,577.33 26,066.42 59,700.55 109,716.10

56,655.07

749,728.50

TOTAL RECEITAS CORRENTES

12,822,081.74

13,284,196.66

10,811,472.71

13,650,594.74

13,178,010.77

16,562,744.40

14,745,105.43

13,301,032.81

21,348,530.17

13,710,825.47

15,695,661.96

14,287,716.31

173,397,973.17

16, da CF)

DEDUCOES

Especificagéo 07/2021 08/2021 09/2021 10/2021 11/2021 12/2021 01/2022 02/2022 03/2022 04/2022 05/2022 06/2022 Total
Dedugao de Receita p/ Formagdo do FUNDEB 1,104,962.58 1,324,643.27 1,068,170.60 1,197,259.04| 1,445,677.32| 1,426,622.27| 2,072,153.70| 1,617,402.18 | 1,582,951.07 1,458,579.94 1,668,381.06| 1,394,423.13| 17,361,226.16
TOTAL DE DEDUGOES 1,104,962.58 1,324,643.27 1,068,170.60 1,197,259.04| 1,445,677.32| 1,426,622.27 | 2,072,153.70 | 1,617,402.18 | 1,582,951.07 | 1,458,579.94 1,668,381.06 | 1,394,423.13| 17,361,226.16
Receita Corrente Liquida 156,036,747.01
(- ) Transferéncias cbrigatérias da Unido 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 818,993.00 1,668,993.00
relativas as emendas individuais (art. 166-A, §
19, da CF)
Receita C te Liquida Ajustada p/
Calculo dos Limites de Endividamento 154,367,754.01
(- ) Transferéncias cbrigatérias da Unido 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
relativas as emendas de bancada (art. 166, §

Receita Corrente Liquida Ajustada p/
Calculo dos Limites da Despesa com
Pessoal

154,367,754.01

CRISTINA C. BRANDAO BUENO DOMINGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Grupo Assessor Publico®

CLAUDINEI LOVATO

CRC-1SP216021/0-0

FLAVIA REGINA CORDOBA RAFAEL
CHEFE DO CONTROLE INTERNO

Paginaldel




